АДМИНИСТРАЦИЯ
Байкаловского муниципального района

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.05.2021 г. No-139 с. Байкалово

О внесении изменений в Постановление Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от

20.05.2019 № 233 «Об утверждении Положения о персонифицированном
дополнительном образовании в Байкаловском муниципальном районе

Свердловской области»

С целью реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», в соответствии с концепцией
создания и функционирования целевой модели развития региональной
системы дополнительного образования детей Свердловской области на 2019-
2021 годы, утвержденной распоряжением Правительства Свердловской
области от 26.10.2018 № 646-РП «О создании в Свердловской области
целевой модели развития региональной системы дополнительного
образования детей», Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального

образования Байкаловский муниципальный район от 20.05.2019 № 233 «Об
утверждении Положения о персонифицированном дополнительном
образовании в Байкаловском муниципальном районе Свердловской области»
(с изменениями от 07.06.2019 № 253, от 23.09.2020 № 281, от 15.10.2020 №
328, от 26.04.2021 № 99) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 4.1. изложить в новой редакции:
«4.1. Сертификат дополнительного образования может использоваться

для получения ребенком дополнительного образования по любой из
дополнительных общеобразовательных программ, включенной в любой из
реестров образовательных программ (за исключением программ,
реализуемых детскими школами искусств по видам искусств).»

1.2. дополнить пунктами 4.1.1., 4.1.2. следующего содержания:

«4.1.1. При приеме за счет бюджетных средств детей на обучение по
дополнительным общеобразовательным программам, в том числе в рамках
системы персонифицированного финансирования, родители (законные
представители) детей, дети, достигшие возраста 14-ти лет, предоставляют
поставщикам образовательных услуг (за исключением детских школ
искусств по видам искусств) сведения о номере используемого сертификата
дополнительного образования.

4.1.2. Детские школы искусств по видам искусств реализуют
дополнительные общеобразовательные программы без предоставления
сертификатов дополнительного образования. Для организации
персонифицированного учета детей детские школы искусств по видам
искусств, поставщики образовательных услуг, при реализации
дополнительных общеобразовательных программ на платной основе
самостоятельно формируют базу сведений об учащихся и предоставляют
персонализированные сведения об учащихся в уполномоченный орган с
использованием информационной коммуникационной сети «Интернет»»

2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам
Г.В.Бороздину.

Глава Байкаловс
муниципального А.Г.Дорожкин

http://www.mobmr.ru